
Die Legende der kennzeichnungspflichtigen Allergene (A) und Zusatzstoffen bzw. Zutaten (ZS) finden Sie auf unserem separaten Wochenaushang. Wir wünschen guten Appetit.

  Menükarte vom 22.06.2026 bis 28.06.2026 

Vorsuppe Menü I Menü II Vegetarische Kost Dessert

Montag

Kräutercremesuppe

[SL]

Gefüllte Paprikaschote mit
Rahmsoße

und Kartoffeln

[EI, GG, ML, WZ]

Chicken Nuggets mit Ananas-Chili-
Dip

Erbsengemüse und
Püree

[EI, GG, ML, SE, WZ / 7, 12]

Käse Ravioli in
Tomaten-Basilikumsoße

Gartensalat

[GG, ML, SL, WZ / 3]

Vanillequark

[ML]

Dienstag

Nudelsuppe

[GG, SL, WZ]

Schweinegulasch mit
Gurkensalat

Schwäbische Spätzle

[EI, GG, ML, SE, WZ / 4]

Putenspiess
mit Kaisergemüse

und Kartoffeln

[ML]

vegetarischer Linseneintopf

[GG, SE, SL]

Frisches Obst

Mittwoch

Ungarische
Gulaschsuppe

Reibekuchen mit Apfelmus

[EI, SU / 1, 2, 13]

Hähnchenschnitzel paniert
Frischkäsesoße

Reis

[EI, GE, GG, ML, SL, WZ]

Reibekuchen mit Apfelmus

[EI, SU / 1, 2, 13]

Karamellpudding

[ML]

Donnerstag

Spargelcremesuppe

[ML]

Wirsinguntereinander
mit Frikadelle

[EI, GG, SE, WZ / 1, 3, 12, 30]

Cevapcici - Röllchen
Tzatziki

Tomatenreis

[EI, GG, ML, SE, SL, WZ / 1, 4]

Wirsinguntereinander
mit Hirsetaler

[EI, GG, ML, SE, WZ / 1, 3, 12]

Obstkompott

[1, 7]

Freitag

Fruchtkaltschale Fischfilet gebraten
Kartoffelsalat

[EI, FI, GG, ML, SE, WZ / 4, 7, 12, 28]

Fischfilet gebraten
Kartoffelsalat

[EI, FI, GG, ML, SE, WZ / 4, 7, 12, 28]

Vegetarisches Schnitzel
Kartoffelsalat

[EI, GG, ML, SE, SO, WZ / 4, 7, 12]

Vanille-Pudding

[ML / 12]

Samstag

Weiße Bohnensuppe
mit Bockwürstchen

[SL / 1, 2, 16]

Gemüsebolognesesoße
Nudeln

grüner Salat

[GG, ML, WZ]

Gemüsebolognesesoße
Nudeln

grüner Salat

[GG, ML, WZ]

Bananen

[ML]

Sonntag

Rindfleischsuppe mit
Einlage

[GG, SL, WZ]

Zarter Schweinebraten
mit Blumenkohl
und Kartoffeln

[GE, GG, SE, WZ]

Zarter Schweinebraten
Balkangemüse
und Kartoffeln

[GE, GG, ML, SE, WZ / 3]

Blätterteigtaschen mit Spinat und
Fetakäse gefüllt
Frischkäsesoße

[EI, GE, GG, ML, WZ / 2]

Karamellpudding

[ML]



Die Legende der kennzeichnungspflichtigen Allergene (A) und Zusatzstoffen bzw. Zutaten (ZS) finden Sie auf unserem separaten Wochenaushang. Wir wünschen guten Appetit.

  Menükarte vom 29.06.2026 bis 05.07.2026 

Vorsuppe Menü I Menü II Vegetarische Kost Dessert

Montag

Blumenkohlcremesuppe

[GG, WZ]

Putenschnitzel mit
Erbsengemüse und

und Kartoffeln

[EI, GG, ML, WZ]

Bechamelkartoffeln
Wurstschnitzel

Gartensalat

[EI, GG, ML, SL, WZ / 1, 2, 16, 26]

Dampfnudeln
Vanillesoße

[EI, GG, ML, WZ]

Herrencreme

[ML]

Dienstag

Grießklößchensuppe

[EI, GG, ML, SL, WZ]

Rahmgeschnetzeltes
Bohnensalat

Reis

[EI, GG, ML, SE, SL, SU, WZ / 2, 13]

Fischfrikadelle
mit Schnittlauchsoße

Mischgemüse
und Kartoffeln

[FI, GG, ML, SE, WZ / 3, 12]

Gemüsepizza nach Art des Hauses

[GG, ML, WZ]

Erdbeerpudding

[ML / 12]

Mittwoch

Broccolicremesuppe

[ML]

Heidelbeerpfannkuchen mit
Puderzucker

[EI, GG, ML, WZ]

Bandnudeln mit Lachswürfel in
Butter geschwenkt

und Blattsalat

[EI, FI, GG, ML, SE, SL, SU, WZ / 28]

Heidelbeerpfannkuchen mit
Puderzucker

[EI, GG, ML, WZ]

Haselnusspudding

[GG, ML, SF / 12]

Donnerstag

Reissuppe

[SL]

Saftiger Nackenbraten
Kohlrabi

und Kartoffeln

[GG, ML, WZ]

Nudelsalat
Würstchen

[EI, GG, ML, SE, WZ / 1, 2, 4, 7, 12, 16]

Nudelsalat
mit Hirsetaler

[EI, GG, ML, SE, WZ / 4, 7, 12]

Mokkapudding

[ML]

Freitag

Spargelcremesuppe

[ML]

Bismarckhering
Zwiebelringe
Bratkartoffeln

[FI, ML, SE / 1]

Rührei mit Spinat und
Püree

[EI, GG, ML]

Rührei mit Spinat und
Püree

[EI, GG, ML]

Götterspeise

[12]

Samstag

Kartoffelsuppe mit Suppengrün
Würstchen

[SL / 1, 2, 16]

Vollkorn Penne Mediteran

[GG, ML, WZ]

Vollkorn Penne Mediteran

[GG, ML, WZ]

Bananen

[ML]

Sonntag

Kraftbrühe mit
Markklößchen

[EI, GG, SL, WZ]

Rinderroulade
Rosenkohl

und Kartoffeln

[GG, ML, SE, SL, SO, WZ / 1]

Schweineschnitzel
mit Kaisergemüse

Rahmsoße
Kartoffeln

[GG, ML, WZ / 12]

Gemüsestrudel
Kartoffelpüree

Frischkäsesoße

[EI, GE, GG, HF, ML, SL, WZ]

Karamellpudding

[ML]



Die Legende der kennzeichnungspflichtigen Allergene (A) und Zusatzstoffen bzw. Zutaten (ZS) finden Sie auf unserem separaten Wochenaushang. Wir wünschen guten Appetit.

  Menükarte vom 06.07.2026 bis 12.07.2026 

Vorsuppe Menü I Menü II Vegetarische Kost Dessert

Montag

Broccolicremesuppe

[ML]

Hähnchen Cordon bleu
Fingermöhren
und Kartoffeln

[GG, ML, WZ / 1, 2, 12]

Fischfilet
Weißweinsoße

Eisbergsalat
und Kartoffeln

[FI, ML, SL, SU]

Gemüseeintopf vegetarisch

[GG, SL, WZ / 3]

Himbeerpudding

[ML / 1, 7, 12]

Dienstag

Hühnerbouillon mit
Gemüse

[SL]

Bauchfleisch
Selleriesalat mit Mandarinen

und Kartoffeln

[EI, GG, ML, SE, SL, WZ / 2, 3, 7, 12]

Thunfischnudelauflauf mit Käse
überbacken

Tomatensoße

[EI, FI, GG, ML, SL, WZ / 1, 2, 3, 16]

Thunfischnudelauflauf mit Käse
überbacken

Tomatensoße

[EI, FI, GG, ML, SL, WZ / 1, 2, 3, 16]

Pistazienpudding

[ML, SF, WA / 12]

Mittwoch

Kressecremesuppe Deftige Kohlroulade mit Rahmsoße
dazu Salzkartoffeln

[GG, ML, WZ / 1]

Kaiserschmarrn
Pfirsichkompott

[EI, GG, ML, WZ]

Kaiserschmarrn
Pfirsichkompott

[EI, GG, ML, WZ]

Kirschpudding

[ML / 12]

Donnerstag

Minestrone

[EI, GG, WZ]

Kartoffelsalat
Frikadelle

[EI, GG, ML, SE, WZ / 4, 7, 12, 30]

Nudeln
nach Rialto-Art" (Erbsen/Champigon

in Sahnesoße)

[GG, ML, WZ / 1, 2, 16]

Kartoffelsalat
Gemüsefrikadellen

[EI, GG, ML, SE, SL, WZ / 1, 4, 7, 12]

Quarkspeise

[ML / 1, 2, 7, 12]

Freitag

Geflügelcremesuppe Matjesfilet mit Zwiebelringe
Bratkartoffeln

[FI, ML / 1]

Gefüllte Paprikaschote mit
Tomatensoße und Kartoffeln

[EI, GG, WZ]

Vegetarische Paprikaschote
Tomatensoße

Kartoffeln

[GG, ML, SE, SL, WZ / 3]

Mandelpudding

 

[ML / 1, 7]

Samstag

Schnittbohneneintopf
Würstchen

[SE, SL / 1, 2, 16]

Tomatisierte Gemüsesuppe
mit Bockwürstchen

[GG, SL, WZ / 1, 2, 3, 16]

Tomatisierte Gemüsesuppe
mit Bockwürstchen

[GG, SL, WZ / 1, 2, 3, 16]

Bananen

[ML]

Sonntag

Gemüsebrühe mit
Einlage

[EI, GG, ML, SL, WZ]

Spießbraten
mit Sommergemüse

und Kartoffeln

[GG, ML, WZ]

Spießbraten
mit Broccoli

und Kartoffeln

[GG, ML, WZ / 3]

Gemüsereispfanne

[SL]

Sahnejoghurt

[ML]


